PORTARIA DIRETORIA ACADÊMICA Nº 003/2020

O diretor acadêmico da UEMG Unidade Divinópolis, no uso de suas atribuições

regimentais e estatuárias, resolve:

Art. 1º – Criar, neste momento de crise, o Comitê Interno de Assessoramento Técnico

Covid-19, no âmbito da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade

Divinópolis, tendo como objetivo manter a comunidade acadêmica informada sobre os

desdobramentos referentes à pandemia do coronavírus.

Art. 2º – Os membros do Comitê serão indicados pelo diretor acadêmico, que também fará

parte deste.

O Comitê será composto pelos seguintes membros:

I – Fabrizio Furtado de Sousa

II – Fernanda Marcelino de Rezende e Silva

III – Camila de Sousa Almeida

IV – Silmara Nunes Andrade

V – Débora Aparecida Silva Souza

VI – Griziela Alves de Lima

VII – Elvis Aparecido Gomes Ferreira

Divinópolis, 19 de março de 2020.

____________________________

Fabrizio Furtado de Sousa

Diretor acadêmico da UEMG Unidade Divinópolis